
2021–2022
Mokslo ir žinių šventė

„Kai draikosi voratinkliai,

kai žiburiuoja ant ražienų ir žalių stiebų,

o varnėnų pulkai į pietus išsineša vasaros svajas,

ne vieno mūsų širdis nusmelkia nerimas, sumišęs su džiaugsmu.

Rugsėjis...“

Šiais žodžiais prasidėjo 2021 m. Mokslo ir žinių šventė Vilniaus lietuvių namuose.

Šventėje dalyvavo svečiai: pirmoji šalies ponia Diana Nausėdienė, Lietuvos Respublikos Seimo

narė Dalia Asanavičiūtė, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos kancleris Julius Lukošius,

Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

direktorius Alvydas Masiulis ir Socialinių programų administravimo skyriaus patarėja Justina

Dzičkancaitė.

„Tegul tikra draugystė ir atradimo džiaugsmas Jus išmoko pačių gražiausių žmogiškų dalykų:

išgirsti, suprasti, atjausti, mylėti. Nuoširdžiai linkiu, kad Jūsų bendruomenei pavyktų puoselėti ne

tik akademinius pasiekimus, bet ir tarpusavio bendrystę“ – sveikindama susirinkusiuosius linkėjo

pirmoji šalies ponia Diana Nausėdienė.

.



Sostinės dienos

2021-09-05 Sostinės dienose prie Vinco Kudirkos aikštės LRT scenoje „Veiksmai“ skambėjo

koncertas „Jurgis Bruzga ir nacionalinis „Spalvų muzikos" orkestras“. Lietuvių namų jaunimas

savanoriavo ir palaikė savo draugus – specialiosios kūrybos draugiją „Guboja“. Koncerto dalyviai

ir mūsų jaunimas dalyvavo akcijoje „Jokio skirtumo“ – kvietė prisėsti ant „Jokio skirtumo“

bendravimo suoliuko, kurio tikslas – parodyti, kad visi žmonės, nesvarbu – su negalia ar be jos, nori

įdomiai gyventi, mokytis, groti, dainuoti...



Socialiai atsakingas „Riterių“ klubas 
2021 m. rugsėjį pradėjo dvejų metų tęstinį

projektą

Socialiai atsakingas „Riterių“ klubas 2021 m. rugsėjį pradėjo dvejų metų tęstinį projektą, kurio

tikslas – Vilniaus miesto ir Vilniaus regiono vaikus sudominti futbolu bei įtraukti juos į veiklą,

prisidėsiančią prie sveikos gyvensenos skatinimo, didesnio moksleivių užimtumo, futbolo

populiarinimo. Šiame projekte sutiko dalyvauti ir Vilniaus lietuvių namų mokiniai.

2021 m. rugsėjo 10 d. 3–4 klasių mokiniai dalyvavo futbolo turnyre, kuris vyko Vilniaus

„Sportima“ aikštyne. Turnyre dalyvavo ir Vilniaus lietuvių namų direktorius Gintautas Rudzinskas.

Tos pačios dienos popietę 1–2 klasių mokiniai dalyvavo festivalyje, kuris vyko Lietuvos futbolo

federacijos (LFF) stadione.

Visi dalyviai gavo turnyro ir festivalio marškinėlius, 1 savaitės nemokamų futbolo treniruočių

kuponus Talentų futbolo akademijoje, pasivaišino sveikais užkandžiais bei gėrimais. Turnyro

dalyvius bei svečius lydėjo gera nuotaika bei puikūs įspūdžiai.



Nuotolinės pamokos 
Pasaulio lietuvių vaikams

Vilniaus lietuvių namų virtualioje mokymo (-si) aplinkoje „Moodle“ jau antrus metus gražiai,

spalvingai ir energingai prasideda pamokos Pasaulio lietuvių vaikams. Šiais mokslo metais

suformuotos net keturios nuotolinės klasės, kuriose mokysis apie 80 įvairaus amžiaus vaikų iš viso

pasaulio. Dirbs septyni pedagogai – Vilma Vilkytė-Žemaitaitienė, Greta Botyriūtė-Skiotienė,

Renata Kvietkauskienė, Sigita Kaikarienė, Zita Bartkevicienė, Paulius Bakanas, Justas Račas, kurie

mokys lietuvių kalbos ir Lietuvos istorijos.



Mokytojų diena

Spalio 5 d. Vilniaus lietuvių namuose buvo švenčiama Mokytojų diena. Kaip ir kiekvienais

metais, III–IV G klasių mokiniai vedė gimnazijoje pamokas ne tik mokiniams, bet ir mokytojams.

Mokytojai po savarankiško kontrolinio darbo vyko į susitikimą su šokėju Deividu Meškausku. Po

smagios „bačata“ šokio repeticijos, grįžę į gimnaziją, prie kavos puodelio dalinosi įspūdžiais,

vaišinosi mokinių paruoštomis vaišėmis.



Naujokų krikštynos

Jau daug metų naujokai, atvykę iš įvairių pasaulio šalių į Vilniaus lietuvių namus mokytis,

mokslo metų pradžioje būna pakrikštijami, kad taptų pilnateisiais Vilniaus lietuvių namų

bendruomenės nariais. Taip ir šiais metais, spalio 8 d., 89 naujokai (5–8, IK, I–II G klasių mokiniai)

buvo pakrikštyti. Pirmiausia, naujokai, susikibę rankomis, apėjo gimnaziją atlikdami įvairias

paskirtas užduotis. Po aktyvios veiklos mokiniai ant spalvotų rankyčių rašė savo palinkėjimus,

svajones bei jomis dekoravo vieną iš gimnazijos kieme augančių medžių. Iškilmingai trimis

kalbomis davė priesaiką ir ją patvirtino savo parašais bei sugiedojo gimnazijos himną.

Pabaigoje kiekvienam teko šokti tautinius šokius, be kurių gyvenimas Vilniaus lietuvių namuose

nėra įsivaizduojamas. Pasibaigus renginiui, visi galėjo pasivaišinti Naujokų tortu gimnazijos

valgykloje.



Irano dienos Vilniaus lietuvių namuose

Lapkričio 17–19 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko projekto „Tarpkultūrinis ugdymas“ – Irano

dienos.

Per šias dienas turėjome galimybę šiek tiek geriau susipažinti su Iranu: jo bendravimo kultūra,

muzika, tradicijomis, gamtos ir gyvenimo būdo išskirtinumu. Visi galėjome pamatyti Irano vaizdus

gimnazijos stenduose ir pasiklausyti muzikos.

Po netradicinių pamokų Irano dienas vainikavo Kahoot viktorina „Ką žinau apie Iraną?“, kurioje

dalyvavo 5–8, IK, I–IV G klasių mokiniai. Apdovanoti kiekvienos klasės daugiausiai teisingų

atsakymų žinoję mokiniai.



Tarptautinė tolerancijos diena

Lapkričio 16 d. minėjome Tarptautinę tolerancijos dieną. Šių metų Tolerancijos dienos simbolis -

Tolerancijos miestas.

Visą savaitę dorinio ugdymo mokytojos su mokiniais diskutavo, kodėl kiekvienam iš mūsų

turėtų būti svarbi tolerancija, kūrė Tolerancijos miestą.

Ir štai – Vilniaus lietuvių namų Tolerancijos miestas pastatytas. Kiekvienas miesto namas

atspindi vertybę: meilę, pagarbą, draugystę ir kita.

Dėkojame 5 a ir b, 7 a, 8 a ir b ir I a G klasių mokiniams, kūrusiems nepaprastą miestą.



4-asis tarptautinis vaikų ir jaunimo 
konkursas ,,Christmas talent league''

Sausio 8–9 d. vyko 4-asis tarptautinis vaikų ir jaunimo konkursas ,,Christmas talent league''.

Jame dalyvavo ir laimėjo diplomus šie Vilniaus lietuvių namų mokiniai:

III a G klasės mokinys Mindaugas Vileita – I vieta (17 m. amžiaus kategorija). Diplomas.

I a G klasės mokinė Valeri Čekurišvili – II vieta (14 m. amžiaus kategorija). Diplomas.

II b G klasės mokinė Kamila Kolesnikaitė – III vieta (16 m. amžiaus kategorija). Diplomas.



10-asis užsienio
lituanistinių mokyklų mokinių

nuotolinis raiškiojo skaitymo konkursas
„Mano sapnuose vaikštai, Lietuva“

Vasario mėn. įvyko Vilniaus lietuvių namų Užsienio lietuvių švietimo centro organizuotas 10-

asis užsienio lituanistinių mokyklų mokinių nuotolinis raiškiojo skaitymo konkursas „Mano

sapnuose vaikštai, Lietuva“. Konkurse dalyvavo 68 dalyviai iš 10 pasaulio šalių, kurių pasirodymai

buvo skirstomi ir vertinami 4-iose amžiaus grupėse (pradinio ugdymo, pagrindinio ugdymo,

vidurinio ugdymo ir poetinių kompozicijų). Komisijai teko nelengva užduotis peržiūrėti dalyvių

įrašus ir juos įvertinti. Dėkojame visiems dalyviams ir sveikiname nugalėtojus.

.



Sveikiname 
Vilniaus lietuvių namų bendruomenę

su Vasario 16-ąja



Kompiuterinių žaidimų kūrimo dirbtuvės
Vilniaus lietuvių namuose

Vasario 23–25 d. Vilniaus lietuvių namuose 6 a klasė mokėsi netradicinio dalyko, t. y. kurti

kompiuterinius žaidimus. Šių kūrybinių dirbtuvių iniciatorės – MeMa (meno teisės, mano pareigos)

projekto, skatinančio autorių teisių ir gretutinių teisiųapsaugą, dalyvės Natalija Dapkienė (užsienio

kalbos (anglų) mokytoja) bei Rūta Zakarkaitė (lietuvių kalbos mokytoja). Projekto organizatorius –

viešoji įstaiga „Meno avilys“.

Mokyti kurti kompiuterinius žaidimus į gimnaziją atvyko dirbtuvių vedėjai Simonas Vitkūnas,

žaidimų dizaineris, ir Liudas Repkovas, programuotojas. Buvo naudojamas žaidimų kūrimo įrankis

– GDevelon5. Šeštokams ši veikla buvo itin aktuali, nes žaidimai – dalis jų gyvenimo. Mokiniai

noriai įsitraukė į veiklą: kūrė žaidimo turinį, žaidimo veikėjus, mokėsi kurti grafiką, animaciją, kaip

pridėti garso efektų.

Šios dirbtuvės leido šeštokams pasijausti ne tik vartotojais, bet ir kūrėjais, turinčiais teisę į savo

kūrinio ir jo naudojimo apsaugą. Supažindinimas su šiomis teisėmis mokinių laukia kitame projekto

etape.



Šimtadienis

Šimtadienis – gražiausia, jaunatviškiausia ir linksmiausia gimnazijos šventė, simbolizuojanti

atsisveikinimą su nerūpestinga vaikyste. Tai reiškia, kad mokytis abiturientams teliko tik šimtas

dienų. Vasario 25 d. į Šimtadienio šventę rinkosi XXXI gimnazijos abiturientai. Šiais metais III G

klasių mokiniai labai pasistengė: surengė šimtadienį-kelionę po žvaigždes. Kvietė į 100-ąją

šviesmečio kelionę po neatrastas planetas kartu su „Galaktikos Sergėtojais“.

Smagus ir nuoširdus vakaras suteikė džiaugsmo ne tik abiturientams, bet ir į šventę atėjusiems

mokytojams.



Užgavėnės Vilniaus lietuvių namuose

Jau praėjo dveji metai nuo tada, kaip Užgavėnių šventės tradiciją nutraukė karantinas. Todėl

šiais metais norėjome pasilinksminti ypač trankiai. Tačiau karas Ukrainoje aptemdė visų nuotaiką,

iš dalies pakeitė mūsų sumanymą. Juk ir mūsų gimnazijoje mokosi mokiniai, atvykę iš šios šalies.

Todėl žiemą varėme kiek santūriau: be trankios muzikos ir žaidimų. Susirinkome gimnazijos

bendrabučio kieme, prisiminėme Užgavėnių šventės tradicijas, veikėjus, ateinantį septynių savaičių

pasninką. Šaukdami: „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“ – sudeginome Morę, vaišinomės skaniais,

karštais Užgavėnių blynais. Puikiai nuteikė ir skaisčiai šviečianti saulė bei pavasariškai gaivus oras.



„Pirmieji 10 žingsnių 
mokant lietuvių kalbos užsieniečius“

Vilniaus lietuvių namai kovo 21–24 d. ir balandžio 4–7 d. organizavo seminarą „Pirmieji 10

žingsnių mokant lietuvių kalbos užsieniečius“, skirtą Lietuvos mokytojams, dirbsiantiems su iš

Ukrainos atvykusiais vaikais. Seminaras buvo organizuojamas dviem srautais, nuotoliniu būdu per

vaizdo konferencijų ir pokalbių platformą „Zoom“.



Nuotolinis renginys 
„Mano žvilgsnis į supantį pasaulį“

Kovo 5 d. Vilniaus lietuvių namų 8 b klasės mokinės Rusnė Stašaitytė ir Eva Aistė Špokaitė

dalyvavo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro organizuotame nuotoliniame renginyje

„Mano žvilgsnis į supantį pasaulį“. Mokinės pristatė aplinkotyrai, ekologijai svarbią temą

„Aplinkai draugišką maišelį“, kurį pagamino iš banano žievių.

Ačiū dalyvėms už puikų pristatymą ir norą praplėsti savo žinias. Linkime sėkmės kituose

konkursuose!



Pagalba Ukrainos žmonėms

Jautriai reaguodami į karo veiksmus Ukrainoje, mūsų gimnazijos bendruomenė nusprendė

pagelbėti Ukrainos žmonėms. Per kelias dienas sunešta ir paaukota reikalingiausių daiktų

(drabužių, avalynės, higienos priemonių), vaistų, negendančių maisto produktų, žaislų. Šioje

akcijoje aktyviai dalyvavo visi gimnazijos bendruomenės nariai: mokytojai, darbuotojai, tėveliai.

Tikimės, kad ši pagalba pasieks tuos, kuriems ji šiandien gyvybiškai svarbi.

Dėkojame visiems prisidėjusiems prie šios paramos Ukrainai.



Vilniaus lietuvių namuose 
vyko istorijos pamoka, skirta

Kovo 11-ajai – Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo dienai paminėti 

Kovo 10 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko istorijos pamoka, skirta Kovo 11-ajai – Lietuvos

Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti, visai Vilniaus lietuvių namų bendruomenei vienu

metu, kurią vedė istorijos mokytojai Audronė Naudžiūnienė ir Vilius Švėgžda. Pertraukų metu

mokinių taryba ir technologijų mokytoja Edita Juozėnienė kvietė mokinius pasigaminti tautines

apyrankes, o mokytojai po pamokų vaišinosi šventiniu tortu. Švęskime laisvę!



Lietuvių kalbos
ir socialinių mokslų dienos

Kovo 14-18 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko Lietuvių kalbos ir socialinių mokslų dienos,

kurių metu mokiniai turėjo galimybę dalyvauti įvairiuose renginiuose, plėsti savo žinių lauką,

laimėti prizų.

Mokiniams buvo siūlomas įvairus renginių spektras: susitikimas su Vidu Bareikiu, dalyvavimas

olimpiadoje, protų mūšiuose, dailyraščio konkursuose bei išvykoje į Pavlovo respubliką. Visas

veiklas organizavo lietuvių kalbos, istorijos ir geografijos mokytojai.

Prie Lietuvių kalbos ir socialinių mokslų savaitės prisidėjo ir Užsienio lietuvių švietimo skyrius,

kurio darbuotojos kovo 10 d. užsienio lituanistinių mokyklų mokiniams suteikė galimybę

sudalyvauti viktorinoje „Ko mus moko lietuvių kalba, istorija, literatūra?“.



Vilniaus miesto vaikų ir jaunimo
krepšinio 3x3 čempionatas

Balandžio 10 d., Vilniuje NBA krepšinio mokykloje, vyko Vilniaus miesto vaikų ir jaunimo

krepšinio 3x3 čempionatas.

Vilniaus lietuvių namų mokiniai: Yauheni Sukhalet, Yaroslav Sahir, Illia Horovyi ir Taras

Poliuchovič– laimėjo III vietą. Sveikiname laimėtojus!



Festivalis „Vieversija“

Antrąjį balandžio savaitgalį Vievyje – „Mažojoje Lietuvos kultūros sostinėje 2022“ skambėjo

dainos: į tradicinį festivalį „Vieversija“ rinkosi ir vaikai, ir suaugusieji. Penkioliktąjį kartą

vykstantis Vievio kultūros centro organizuojamas renginys seniai peraugo savivaldybės festivalio

rėmus: kasmet į Vievį suvažiuoja dainininkai iš įvairių šalies rajonų.

Organizatorių teigimu, jaunatviškos muzikos dvelksmo festivaliui suteikė Vilniaus lietuvių namų

jaunosios solistės Deimantė Bačiulytė ir Sofiia Merkite (vadovė Judita Taučaitė). Publiką ypač

sujaudino mūsų mokinio Ivano Ostapenko muzikavimas: iš Ukrainos kilęs vaikinas itin jautriai ir

įtaigiai atliko A. Orlovos dainą „Mėnulis“, kuri šiuo metu įgijo ypatingą prasmę.



Respublikinis vokalo konkursas
,,Pavasario fiesta 2022"

Balandžio 24 d. Kaune vyko XVIII respublikinis vokalo konkursas ,,Pavasario fiesta 2022".

Konkurse dalyvavo Vilniaus lietuvių namų mokiniai ir laimėtojais tapo:

Goda Žemaitaitytė ir Sofiia Merkite, kurios laimėjo II vietas, Mindaugas Vileita buvo įvertintas

III vieta.

Sveikiname nugalėtojus ir dėkojame muzikos mokytojai Juditai Taučaitei, paruošusiai mokinius.



Susitikimas su rašytoju Vytautu Račicku

Gegužės 6 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko 2–5 klasių mokinių susitikimas su Vytautu

Račicku – vienu mylimiausių vaikų rašytojų Lietuvoje.

Jo knygos kasmet patenka į skaitomiausių knygų penketuką. Vytautas Račickas papasakojo

mokiniams apie rašytojo darbą, skaitė savo kūrybą ir mielai atsakinėjo į įvairiausius vaikų

klausimus.



Respublikinis mokinių autorinės muzikos 
festivalis „Nauja gaida“

Gegužės 7 d. vyko respublikinis mokinių autorinės muzikos festivalis „Nauja gaida“, kuriame

dalyvavo ir talentingi Vilniaus lietuvių namų kūrėjai.

Mindaugas Vileita buvo apdovanotas už ekspresyvią ir įtaigią dainą.



IX tarptautinis 
populiariosios dainos konkursas

,,Muzikos arena''

Gegužės 8 d. IX tarptautiniame populiariosios dainos konkurse ,,Muzikos arena'' puikiai

pasirodė Vilniaus lietuvių namų mokiniai:

Mindaugas Vileita laimėjo I vietą C kategorijoje, Valeri Čekurišvili – II vietą B kategorijoje, o

Erika Dedelaitė – II vietą C kategorijoje.

Sveikiname nugalėtus ir dėkojame muzikos mokytojai Juditai Taučaitei už mokinių paruošimą ir

dalyvavimą renginiuose. Linkime neišsenkančios kūrybinės energijos, įsimintinų pergalių!



II tarptautinis muzikos ir šokio
festivalis-konkursas ,,Mamai''

Gegužės 8 d. įvyko II tarptautinis muzikos ir šokio festivalis-konkursas ,,Mamai'', kuriame

Vilniaus lietuvių namų mokiniai Mindaugas Vileita laimėjo I vietą, o Erika Dedelaitė – II vietą.

Sveikiname nugalėtojus!



Draugiškos varžybos prieš 
„Sostinės krepšinio mokyklos“ komandą 

Gegužės 8 ir 21 d. Vilniaus lietuvių namų vaikinų 7–8 ir I–II G klasių krepšinio komanda žaidė

dvejas draugiškas varžybas prieš ,,Sostinės krepšinio mokyklos“ komandą. Abejose varžybose

mūsų gimnazijos vaikinai pasiekė pergales: 59:43 ir 71:44.

Po varžybų komandos apdovanotos organizatoriaus įsteigtais saldžiaisiais prizais ir atminimo

dovanėlėmis. Dėkojame fizinio ugdymo mokytojui Deimantui Žemaičiui už varžybų organizavimą.

Linkime naujų pergalių!



Pavasarinis poetinis renginys
,,Po lietuvių kalbos ir kultūros skėčiu"

Vilniaus lietuvių namų mokiniai 2022 m. gegužės 23 d. dalyvavo asociacijos Baltic Turkish

Culture Academy kartu su partneriais organizuojamame pavasariniame poetiniame renginyje ,,Po

lietuvių kalbos ir kultūros skėčiu", kurio metu užsieniečiai, gyvenantys Lietuvoje, deklamuoja

lietuvių poetų eiles ir atlieka lietuviškas dainas.

Šio renginio tikslas – atkreipti dėmesį į kalbos vaidmenį kultūroje (kalba suteikia galimybę

užsieniečiams suprasti skirtingas kultūras), skatinti mokytis lietuvių kalbos, pažinti lietuvių kultūrą

per literatūrą ir ją skleisti.

Sveikiname šauniai pasirodžiusius mūsų mokinius Valeri Čekurišvili, Darią Melnykovą ir Ivaną

Ostapenko bei dėkojame mokytojams Juditai Taučaitei bei Vidmantui Fijalkauskui, kurie paruošė

mokinius šiam renginiui.



Nacionalininis dainų festivalis
,,Dainos iš tremties''

Gegužės 24 d. Varėnoje vykusiame nacionaliniame dainų festivalyje ,,Dainos iš tremties''

Vilniaus lietuvių namų kamerinis choras apdovanotas nominacija už muzikaliausiai atliktą kūrinį.

Dėkojame mokytojai Juditai Taučaitei, paruošusiai mokinius šiam festivaliui.



Paskutinis skambutis
XXXI abiturientų laidai

Gegužės 25 d. mūsų gimnazijos abiturientams nuskambėjo paskutinis skambutis. Tą dieną

trumpam buvo pamiršti visi rūpesčiai – juk švenčiama svarbaus gyvenimo etapo pabaiga. Šventę

organizavę III G klasių mokiniai visus pakvietė į gimnazijos kiemą. Sveikinimo žodį tarė

gimnazijos direktorius G. Rudzinskas, pirmosios mokytojos, klasių auklėtojos. Linkėta siekti savo

svajonių, turėti drąsos joms įgyvendinti, atrasti savo kelią. Skambėjo eilėraščiai, mokinių dainos,

akį džiugino šokiai.

Linkime XXXI abiturientų laidai sėkmingo skrydžio savo svajonių link.



II populiariosios muzikos ir šokio festivalis
,,Garsadienis''

Gegužės 28 d. Ukmergės miesto šventėje vyko II populiariosios muzikos ir šokio festivalis

,,Garsadienis'', kuriame puikiai dainavo Vilniaus lietuvių namų gimnazistai: Valeri Čekurišvili,

Erika Dedelaitė, Kamila Kolesnikaitė ir Mindaugas Vileita.

Dėkojame mokytojai Juditai Taučaitei, paruošusiai gimnazistus šiam festivaliui.



Neformaliojo ugdymo būrelių
ir meno kolektyvų koncertas

Birželio 2 d. įvyko ataskaitinis Vilniaus lietuvių namuose veikiančių neformaliojo ugdymo

būrelių ir meno kolektyvų koncertas.

Dėkojame muzikos mokytojai Juditai Taučaitei už nuoširdų darbą su kameriniu choru ir solistais,

kurie aktyviai dalyvavo įvairiuose respublikiniuose ir tarptautiniuose festivaliuose bei konkursuose

ir kuriuose kiekvieną kartą laimėdavo prizines vietas ar buvo apdovanoti įvairiausiomis

nominacijomis.

Dėkojame šokių kolektyvo ,,Volungė” vadovei Zitai Damauskienei, auginančiai jaunuosius

šokėjus, jaunučių choro vadovei Nijolei Gaidelienei už mažųjų dainorėlių vokalinį lavinimą,

gimnastikos mokytojai Elenai Semenyuk už gimnastikos pradmenų pamokas ir teatro studijos

vadovui Vidmantui Fijalkauskui – įžiebiant mokinių širdyse meilę žodžiui ir aktorystei.



Vilniaus lietuvių namuose lankėsi
Vilniaus rajono Pagirių gimnazijos

teatro studija ,,Faktas"

Birželio 7 d. Vilniaus lietuvių namuose lankėsi Vilniaus rajono Pagirių gimnazijos teatro studija

,,Faktas", kuri Klaipėdos universiteto organizuojamame respublikiniame moksleivių teatrų

festivalyje „Aitvarai“ šiais metais buvo geriausiai įvertinta. Jų spektaklis „Aktų salė“ apdovanotas

pereinamąja Klaipėdos universiteto taure. Būtent šį spektaklį svečiai ir pristatė Vilniaus lietuvių

namuose.

Po spektaklio įvyko aptarimas-diskusija tarp jaunųjų aktorių ir gimnazijos mokinių.

Dėkojame Vilniaus rajono Pagirių gimnazijos teatro studijai ,,Faktas" ir jos vadovui Vidmantui

Fijalkauskui už bendradarbiavimą ir mokinių skatinimą domėtis teatru bei aktoryste.



Sporto šventės pirmoji dalis. 
Šventėje dalyvavo 1–4 klasių mokiniai

Birželio 6 d. įvyko Vilniaus lietuvių namų sporto šventės pirmoji dalis. Šventėje dalyvavo 1–4

klasių mokiniai. Pradinukai gimnazijos stadione varžėsi bėgimo rungtyje, kurios laimėtojai

(greičiausiai pusę rato apibėgusi mergaitė ir vienas berniukas iš kiekvienos klasės) buvo apdovanoti

medaliais.

Estafečių varžybose dalyvavo 6 komandos. Estafečių rungtis laimėjusi komanda buvo

apdovanota saldžiomis dovanomis.

Kvadrato varžybose buvo žaidžiama dvejos rungtynės: vienos tarp 1–3 klasių rinktinių

komandų, o kitos tarp 4 a ir 4 b klasių. Nugalėtoja tapo 4 a klasės komanda, taip pat buvo

apdovanota laimėjusi 1–3 klasių rinktinių komanda.

Visiems šventėje dalyvavusiems mokiniais buvo įteikti atminimo medaliai.

Sveikiname šventės nugalėtojus!



Sporto šventės antroji dalis.
Šventėje dalyvavo 5–8,

IK ir I–IV G klasių mokiniai 

Birželio 8 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko Sporto šventė, kurioje dalyvavo 5–8, IK ir I–IV G

klasių mokiniai.

Šventė prasidėjo bendra mankšta, kurią vedė gimnazijos mokinės Silvija ir Kotryna. Po

mankštos visi rinkosi gimnazijos stadione, kuriame vyko bėgimo rungtis. Iš kiekvienos klasės buvo

apdovanoti greičiausiai distanciją įveikę šeši mokiniai. Visi, kurie dalyvavo bėgimo rungtyje, buvo

apdovanoti dalyvių atminimo medaliais.

Po bėgimo, dalis mokinių rinkosi sporto salėje, kurioje vyko 5–6 klasių mokinių kvadrato

varžybos, kurias laimėjo 6 a klasė, tuo metu gimnazijos stadione vyko futbolo rungtynės, kuriose

varžėsi 7–8, IK ir I G klasių rinktinės. Futbolo varžybas laimėjo I G klasių rinktinė.

II–IV G klasių rinktinės po kvadrato varžybų sporto salėje žaidė tinklinį, geriausiai sekėsi II G

klasių jungtinei komandai. Visi žaidėjai buvo apdovanoti atminimo medaliais arba saldžiomis

dovanėlėmis.

Dėkojame sporto šventės organizatoriams – fizinio ugdymo mokytojams Deimantui Žemaičiui ir

Ramunei Juonienei bei futbolo mokytojui Ryčiui Vasiliauskui.

Sveikiname nugalėtojus!



Lietuvos vakarų krašto
dainų šventė Klaipėdoje

Birželio 11–12 d. Klaipėdoje vyko Lietuvos vakarų krašto dainų šventė, skirta Mažosios

Lietuvos lietuvių dainų šventės 95-mečiui paminėti ir kompozitoriaus Stasio Šimkaus 135-osioms

gimimo metinėms. Šios šventės dalyvis buvo ir Vilniaus lietuvių namų kamerinis choras,

vadovaujamas muzikos mokytojos Juditos Taučaitės.

Renginyje dalyvavo daugiau nei šeši tūkstančiai dalyvių: chorai, įvairių ansamblių ir orkestrų

muzikantai. Pasižiūrėti renginio programos susirinko daug žiūrovų. Kartu jie dainavo, lingavo,

džiaugėsi įspūdingasi pasirodymais.



Vasaros stovykla „Mes – Lietuvos vaikai‘‘

Vilniaus lietuvių namuose liepos 1–7 d. vyko tarptautinė stovykla, skirta užsienio lietuviškų

mokyklų mokiniams, joje dalyvavo kūrybinio konkurso „Mes – Lietuvos vaikai‘‘ laureatai iš

Belgijos, Airijos, Lenkijos bei Baltarusijos.

Mokiniai ne tik netradiciškai mokėsi lietuvių kalbos, literatūros, kultūros, tradicijų, bet gilino

savo žinias Nacionalinėje Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykloje – jiems buvo

organizuojamos grafikos pamokos. Taip pat vyko įvairios edukacinės programos, organizuojamos

išvykos, žaidimai bei konkursai.


